
DUB LETNÍ (KŘEMELÁK) 
QUERCUS ROBUR 

 
Lokalita: Kosmonosy, zámecký park 
GPS: N 50°26´23.1´´ E 014°55´29.7´´ 
 

Důvod zařazení: Je to mohutný a krásný jedinec dubu a vzhledem k jeho výbornému 
zdravotnímu stavu je šance, že se dožije dalších několika stovek let.  

 

Obvod kmene:    350 cm Odhad stáří: 200 let 
Výška stromu:     35 m Zdravotní stav: dobrý 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Víte, že …..? 
 

 Dub letní roste velmi pomalu, zralého věku dosahuje až ve sto letech, zato je ale 
dlouhověký. Nejstarší duby u nás dosahují věku kolem 550 let. 

 Dub letní dorůstá výšky až 45 metrů. Roste téměř v jakýchkoli půdách, včetně písčité, 
daří se mu i na vlhkých hlinitých půdách. 

 Má hluboké kořeny, které mohou tvořit spojení se spodní vodou, proto bývá častěji 
zasažen bleskem než jiné stromy. 

 Je původní na hlubokých půdách v lužních lesích. 
 

 


